
 

Ministero dell’Istruzione 
IIS "Giulio Casiraghi" – Liceo classico, linguistico e scientifico  

Via Gorkj, 106 – Parco Nord - 20092 Cinisello Balsamo (Milano) 
 

1 

 

 

DELIBERA CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 45/2021 

  

Il giorno lunedì 12 febbraio 2021, alle ore 18:30, si è svolta la riunione del Consiglio di Istituto dell’IIS CASIRAGHI di Cinisello 

Balsamo, in modalità on line (art.1, lettera q, DPCM 11/06/2020), mediante la piattaforma Hangouts  Meet., a seguito di 

convocazione ordinaria del Presidente del 05/02/2021 (Prot. n° 522/II.1).  

Constatata la presenza del numero legale dei componenti del Consiglio, la seduta è dichiarata valida. 

                   Ordine del giorno 

                    …omissis… 

 

Punto n. 10 -  ACCETTAZIONE DEI BENI RICEVUTI IN DONAZIONE   

VISTO    il D.I. n.129/2018 e in particolare gli artt. 43 e 45, comma 1, lettera a); 

CONSIDERATO  che l’attività dell’Istituto e la qualità dei servizi prestati può essere sostenuta anche attraverso   
                               erogazioni liberali, donazioni e comodati gratuiti;                
TENUTO CONTO che: 

- dette erogazioni rappresentano atti di generosità effettuati senza alcuno scopo di lucro e senza che, 
per l’erogante, vi possano essere benefici direttamente o indirettamente collegati all’erogazione; 

- la destinazione deve essere nell’interesse generale della scuola, vale a dire attinente alla 
realizzazione dei fini istituzionali della medesima e cioè formativi, educativi e sociali; 

 
TENUTO CONTO  dei beni che risultano funzionanti;  
 

                                                                                           …omissis…  

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO  

con votazione espressa a norma di legge, in forma palese e con il seguente esito: 

 
VOTI FAVOREVOLI VOTI CONTRATI ASTENUTI 

                  15                          0                                   0  

 

DELIBERA  

- all’unanimità, di accettare le donazioni che si riportano negli appositi elenchi, quale parte integrante della 
presente delibera, consultabili presso la segreteria scolastica; 

- di autorizzare il D.S.G.A. a registrare i beni donati nelle scritture contabili della scuola. 
 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da chiunque vi abbia interesse entro il 
quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata 

solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. La presente delibera è 

immediatamente esecutiva.  
…omissis…  

   IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE                                                                                                                                        IL PRESIDENTE   

     Prof.ssa Maria Cristina Prandi                                                                                                                                    Sig. Enrico De Donno 

 (Firma autografa sostituita a mezzo stampa                                                                                                             (Firma autografa sostituita a mezzo stampa              
 Ai sensi dell’art.3comma 2, del D.Lgs 39/93)                                                                                                            ai sensi dell’art. 3 comma 2, del D.Lgs. 39/93)                                                                                  

                                                                                                                                                                                                     


		2021-02-23T08:51:12+0100




